
UCHWAŁA NR XI/50/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie dopłat do cen dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków dla gospodarstw domowych na 
terenie Gminy Miejskiej Kowary 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2024 poz.757) Rada Miejska 
w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu 
Miasta Kowary, w grupie taryfowej: 

1) I-K1 – gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań urządzenia pomiarowego albo wodomierza; 

2) I-K2 – gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań urządzenia pomiarowego albo wodomierza lub wodomierzy; 

3) I-K3 – gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
przeciętnych norm zużycia wody; 

4) I- K4 – gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy); 

5) I-K5 – gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy); 

w wysokości 7,62 zł (brutto) do każdego m3 ścieków odprowadzonych urządzeniami kanalizacyjnymi 
do oczyszczalni ścieków w Kowarach. 

2. Dopłaty ustalone w § 1. ust.1 obowiązują od dnia wejścia w życie nowej taryfy. 

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 Gmina Miejska Kowary będzie przekazywać Karkonoskiemu Systemowi 
Wodociągów Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bukowcu w okresach 
miesięcznych na podstawie faktur wystawionych przez KSWiK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Bukowcu. 

§ 3. Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w § 1 uchwały będą dochody własne Gminy Miejskiej 
Kowary. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 grudnia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: 30C2C666-E748-4503-9315-F7A80F1219FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Decyzją numer V.RZT.70.136.2024 z dnia 12 listopada 2024 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (tzw. Dyrektor RZGW we Wrocławiu) 
zatwierdzono ustaloną przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. taryfę dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kowary na okres 3 lat, 
wprowadzając nowe ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki. Decyzja wchodzi w życie od 7 grudnia 
2024 r. i wprowadza następującą zmianę cen za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki: 

Ceny wprowadzone 
Decyzją 
numer 

V.RZT.70.136.2024 z 
12.11.2024 r. (brutto) 

Obowiązujące w okresie 
od 1 miesiąca do 12 

miesiąca 
nowej taryfy 

Obowiązujące w okresie 
od 13 miesiąca do 24 
miesiąca nowej taryfy 

Obowiązujące w okresie 
od 25 miesiąca do 36 
miesiąca nowej taryfy 

Grupa taryfowa* Za wodę 
I-W1 9,51 9,98 10,28 
I-W2 9,51 9,98 10,28 
I-W3 9,51 9,98 10,28 
I-W4 9,51 9,98 10,28 
I-W5 9,51 9,98 10,28 
II-W6 9,58 10,04 10,35 
II-W7 9,58 10,04 10,35 
III-W8 9,58 10,04 10,35 
III-W9 9,58 10,04 10,35 
III-W10 9,58 10,04 10,35 
III-W11 9,58 10,04 10,35 
III-W12 9,58 10,04 10,35 

Grupa taryfowa** Za ścieki 
I-K1 21,89 22,22 23,06 
I-K2 21,89 22,22 23,06 
I-K3 21,89 22,22 23,06 
I-K4 21,89 22,22 23,06 
I-K5 21,89 22,22 23,06 
II-K6 21,89 22,22 23,06 
II-K7 21,89 22,22 23,06 
III-K8 21,89 22,22 23,06 
III-K9 21,89 22,22 23,06 
III-K10 21,89 22,22 23,06 
III-K11 21,89 22,22 23,06 

Nowa taryfa wprowadza stawki opłaty abonamentowej naliczanej za okresy rozliczeniowe niezależnie czy 
odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. 

Stawki opłaty 
abonamentowej 

wprowadzone Decyzją 
numer 

V.RZT.70.136.2024 z 
12.11.2024 r. (brutto) 

Obowiązujące w okresie 
od 1 miesiąca do 12 

miesiąca 
nowej taryfy 

Obowiązujące w okresie 
od 13 miesiąca do 24 
miesiąca nowej taryfy 

Obowiązujące w okresie 
od 25 miesiąca do 36 
miesiąca nowej taryfy 

Grupa taryfowa* Za wodę 
I-W1 7,85 8,10 8,18 
I-W2 6,46 6,59 6,62 
I-W3 6,54 6,69 6,72 
I-W4 2,81 3,03 3,13 

Id: 30C2C666-E748-4503-9315-F7A80F1219FE. Podpisany Strona 1



I-W5 1,41 1,52 1,58 
II-W6 7,85 8,10 8,18 
II-W7 6,46 6,59 6,62 
III-W8 7,85 8,10 8,18 
III-W9 6,46 6,59 6,62 
III-W10 2,81 3,03 3,13 
III-W11 1,41 1,52 1,58 
III-W12 902,80 906,67 902,80 

Grupa taryfowa** Za ścieki 
I-K1 7,40 7,61 7,69 
I-K2 6,00 6,10 6,13 
I-K3 6,09 6,20 6,23 
I-K4 2,81 3,03 3,13 
I-K5 1,41 1,52 1,58 
II-K6 7,40 7,61 7,69 
II-K7 6,00 6,10 6,13 
III-K8 7,40 7,61 7,69 
III-K9 6,00 6,10 6,13 
III-K10 2,81 3,03 3,13 
III-K11 1,41 1,52 1,58 

W celu zmniejszenia obciążeń dla gospodarstw domowych grupa taryfowa od I-K1 do I-K5 wprowadza się się 
wprowadzenie dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzania ścieków dla tych odbiorców w wysokości 7,62 zł/m3 
brutto. 

Ceny wprowadzone Decyzją numer V.RZT.70.136.2024 z dnia 12 listopada 2024 r. 
Obowiązujące w okresie 

od 1 miesiąca do 12 miesiąca 
nowej taryfy 

Obowiązujące w okresie 
od 13 miesiąca do 24 
miesiąca nowej taryfy 

Obowiązujące w okresie 
od 25 miesiąca do 36 
miesiąca nowej taryfy  

Cena 
brutto 

Dopłata 
brutto 

Cena po 
dopłacie 
brutto 

Cena 
brutto 

Dopłata 
brutto 

Cena po 
dopłacie 
brutto 

Cena 
brutto 

Dopłata 
brutto 

Cena po 
dopłacie 
brutto 

Grupa taryfowa Za wodę 
I-W1 9,51 0,00 9,51 9,98 0,00 9,98 10,28 0,00 10,28 
I-W2 9,51 0,00 9,51 9,98 0,00 9,98 10,28 0,00 10,28 
I-W3 9,51 0,00 9,51 9,98 0,00 9,98 10,28 0,00 10,28 
I-W4 9,51 0,00 9,51 9,98 0,00 9,98 10,28 0,00 10,28 
I-W5 9,51 0,00 9,51 9,98 0,00 9,98 10,28 0,00 10,28 

Grupa taryfowa Za ścieki 
I-K1 21,89 7,62 14,27 22,22 7,62 14,60 23,06 7,62 15,44 
I-K2 21,89 7,62 14,27 22,22 7,62 14,60 23,06 7,62 15,44 
I-K3 21,89 7,62 14,27 22,22 7,62 14,60 23,06 7,62 15,44 
I-K4 21,89 7,62 14,27 22,22 7,62 14,60 23,06 7,62 15,44 
I-K5 21,89 7,62 14,27 22,22 7,62 14,60 23,06 7,62 15,44 

Grupa taryfowa*  

I-W1 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 
do spożycia przez ludzi, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań wodomierza głównego 

I-W2 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez 
ludzi, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań 
wodomierza głównego 

Id: 30C2C666-E748-4503-9315-F7A80F1219FE. Podpisany Strona 2



I-W3 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 
do spożycia przez ludzi, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
przeciętnych norm zużycia wody 

I-W4 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 
do spożycia przez ludzi, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym wody w lokalu (tzw. 
wodomierz lokalowy) 

I-W5 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez 
ludzi, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań 
wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz 
lokalowy) 

II-W6 

użyteczność publiczna – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną 
do pozostałych celów, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie 
wskazań wodomierza głównego 

II-W7 

użyteczność publiczna – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych 
celów, rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań 
wodomierza głównego 

III-W8 

pozostali – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, 
rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza 
głównego 

III-W9 

pozostali – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, 
rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza 
głównego 

III-W10 

pozostali – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, 
rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza 
głównego zainstalowanego przy punkcie czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz 
lokalowy) 

III-W11 

pozostali – odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, 
rozliczani w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza 
głównego zainstalowanego przy punkcie czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz 
lokalowy) 

III-W12 
odbiorcy usług – Gmina Kowary pobierająca wodę na cele przeciwpożarowe zgodnie z art.22 
pkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w 
jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

Grupa 
taryfowa**  

I-K1 
gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego albo wodomierza 

I-K2 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący 
odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego albo wodomierza lub 
wodomierzy 

I-K3 
gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie przeciętnych norm zużycia wody 

I-K4 gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący 
odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 

Id: 30C2C666-E748-4503-9315-F7A80F1219FE. Podpisany Strona 3



rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym 
wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

I-K5 

gospodarstwa domowe – odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący 
odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym 
wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

II-K6 

użyteczność publiczna -  odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie 
będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani 
w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań urządzenia 
pomiarowego albo wodomierza lub wodomierzy 

II-K7 

użyteczność publiczna -  odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący 
odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym 
okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego albo 
wodomierza lub wodomierzy 

III-K8 
pozostali - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego albo wodomierza 

III-K9 

pozostali - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego albo wodomierza lub 
wodomierzy 

III-K10 

pozostali - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie 
czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

III-K11 

pozostali - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przy punkcie 
czerpalnym wody w lokalu (tzw. wodomierz lokalowy) 

 

Id: 30C2C666-E748-4503-9315-F7A80F1219FE. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/50/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-11-29T09:24:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




